
 
 

 

 

 

 

 

                    CIRCOLARE 345 
     

• Ai docenti delle sedi di Sant’Angelo dei 
Lombardi  

• Alle studentesse/agli studenti delle sedi 
di Sant’Angelo dei Lombardi  

• Alle famiglie  delle studentesse/degli 
studenti delle sedi di Sant’Angelo dei 
Lombardi  
 

• Al DSGA 

 

• Al sito della scuola  www.iissdesanctis.it 

• Albo pretorio on-line 

• Agli ATTI    

 

OGGETTO:  Interdizione palestra sedi di Sant’Angelo dei Lombardi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

 

  

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 

Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 

 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




 
 

VISTO il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in attuazione della L. 3 agosto 2007, n.123, 
riguardante la “tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, e s.m.i; 

VISTA la comunicazione acquisita al prot. n. 1816/IV-8 del prof. Fasano Vincenzo, 
in qualità di preposto avente ad oggetto: “criticità palestra”, 

ESAMINATI i problemi segnalati; 

RITENUTO che, per la salvaguardia di studenti, docenti, personale ATA, sia 
necessario garantire un luogo sicuro e pienamente accessibile; 
 

DISPONE 

è interdetto l’uso della palestra per motivi di sicurezza; 

sono sospese tutte le attività sportive collegate all’impianto. 

In attesa che l’Amministrazione Provinciale di Avellino disponga gli opportuni 
interventi finalizzati alla riapertura dell’impianto, le classi in indirizzo potranno 
utilizzare solo il campetto esterno. 

Non appena perverrà autorizzazione  da parte dell’amministrazione comunale 
sarà utilizzato anche il campo sportivo comunale. 

L’orario di utilizzo delle strutture dovrà essere sottoposto ad approvazione da 
parte del Dirigente scolastico. 

Il personale scolastico interessato visionerà la presente comunicazione sul 
website e sulla bacheca scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gerardo Cipriano 


